

MT Højgaard Grønland ApS

Årsrapport 2017

CVR: 16171530

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den

30/4 2018

dirigent



Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Årsberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Noter | 17 |

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

MT Højgaard Grønland ApS
Qeqertanut 22
3905 Nuuk

Telefon : 00299 311717
Telefax : 00299 311718

CVR-nr. : 16 17 15 30
Stiftet : 01-03-1992
Hjemsted : Nuuk

Bestyrelse

Jørgen Nicolajsen (formand)
Peter Kofoed
Helle Bro Krogen

Direktion

Jóannes Niclassen

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Mona Blønd
statsaut. revisor

Administration

MT Højgaard A/S
Knud Højgaards Vej 7
2860 Søborg

Telefon : 39 54 40 00
Telefax : 39 54 49 00
E-mail : mail@mthojgaard.dk
www.mthojgaard.dk

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| Beløb i t.kr. | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 |
|-----------------------------------|---------|---------|---------|---------|----------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Nettoomsætning | 152.629 | 56.602 | 45.078 | 87.943 | 208.217 |
| Resultat af primær drift (EBIT) | 3.989 | 4.371 | 2.440 | 10.273 | 26.157 |
| Finansielle poster | -1.266 | -1.127 | -981 | -782 | -489 |
| Resultat før skat | 2.723 | 3.244 | 1.459 | 9.491 | 25.668 |
| Årets resultat | 1.580 | 2.193 | 995 | 6.473 | 17.506 |
| Balance | | | | | |
| Selskabskapital | 200 | 200 | 200 | 200 | 200 |
| Egenkapital | 49.455 | 51.648 | 52.643 | 59.116 | 76.622 |
| Balancesum | 108.761 | 105.715 | 101.906 | 108.602 | 128.362 |
| Rentebærende aktiver | 1.717 | 6.933 | 13.335 | 1.670 | 1.690 |
| Rentebærende passiver | 35.525 | 43.705 | 37.904 | 35.167 | 13.727 |
| Investeret kapital | 83.263 | 88.420 | 77.212 | 76.996 | 79.475 |
| Nøgletal (%) | | | | | |
| Bruttomargin | 5,7 | 10,76 | 17,02 | 21,16 | 21,77 |
| Overskudsgrad (EBIT) | 2,6 | 7,7 | 5,4 | 11,68 | 12,56 |
| Resultatgrad (før-skat margin) | 1,8 | 5,7 | 3,2 | 10,79 | 12,33 |
| Egenkapitalandel | 45,47 | 48,86 | 51,46 | 54,40 | 59,69 |
| Øvrige informationer | | | | | |
| Ordrebeholdning, ultimo | 32.187 | 2.702 | 213.875 | 323.983 | 167.036 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | 32 | 8 | 5 | 16 | 49 |

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

MT Højgaard Grønland ApS' hovedaktivitet omfatter udførelse af bygge- og anlægsopgaver for offentlige og private bygherrer på Grønland, samt projekter i egen regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

MT Højgaard Grønland realiserede i 2017 en omsætning på t.kr. 208.217 og årets resultat blev et overskud på t.kr. 17.506 mod et overskud i 2016 på t.kr. 6.473. Egenkapitalen udgør t.kr. 76.622 ved udgangen af 2017.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2017.

Forventninger til fremtiden

Der forventes højere aktivitetsniveau i de næste år og et bedre resultat end for 2017.

Risikofaktorer

MT Højgaard Grønland ApS er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i entreprenørbranchen.

Ledelsen på alle niveauer forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici, der vurderes at være af væsentlig betydning for virksomheden.

Valutarisiko

Det er MT Højgaard Grønland ApS' politik at afdække kommercielle valutarisici. Der foretages afdækning af såvel tilgodehavender og gæld som budgetterede pengestrømme. Afdækningen foretages normalt med anvendelse af valutaterminskontrakter.

Valutaeksponering er beskeden.

Kreditrisiko

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til de primære finansielle aktiver, hvor kreditrisici uden hensyntagen til sikkerhedsstillelser og garantier svarer til de i balancen indregnede værdier.

Ledelsesberetning

Risici, på andre modparter end banker, minimeres i udstrakt grad ved hjælp af garantistillelser efter individuel vurdering af modparten.

Likviditetsrisici styres gennem etablerede, hensigtsmæssige kreditrammer og lånetilsagn afstemt efter behovet for finansiering af den planlagte drift og de forventede investeringer.

Videnressourcer

I MT Højgaard Grønland er der kontinuerligt fokus på at udvikle alternative processer og nye samarbejdsformer, der er mere hensigtsmæssige og effektive.

Evnen til at gå nye veje hviler først og fremmest på medarbejdernes viden og kompetencer. Derfor skal det være attraktivt at arbejde i virksomheden, således at markedets bedste medarbejdere kan tiltrækkes og fastholdes. Dette sikres blandt andet gennem attraktive karrieremuligheder i virksomheden og et omfattende internt uddannelsesprogram.

Miljøforhold

I forhold til det eksterne miljø er det MT Højgaard Grønland ApS' politik at gennemføre sine aktiviteter med en miljøbelastning der, udover kravene i lovgivningen, er minimeret til hvad der er teknisk og økonomisk muligt. Det sikres blandt andet ved, at det i samarbejde med kunder og samarbejdspartnere fastlægges, hvilke miljøtiltag, der skal bringes i anvendelse ved udførelse af det enkelte projekt.

Ejerforhold

I henhold til selskabsloven kan oplyses, at MT Højgaard A/S ejer selskabskapitalen 100 %.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard A/S.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse for året 2017

| Note | Beløb i 1.000 DKK | 2017 | 2016 |
|------|---------------------------------|---------|--------|
| | Nettoomsætning | 208.217 | 87.943 |
| 2 | Produktionsomkostninger | 162.888 | 65.871 |
| | Bruttoresultat | 45.328 | 22.072 |
| 1-2 | Administrationsomkostninger | 19.171 | 11.799 |
| | Resultat af primær drift | 26.157 | 10.273 |
| 3 | Finansielle indtægter | 116 | 1 |
| 4 | Finansielle omkostninger | 605 | 783 |
| | Resultat før skat | 25.668 | 9.491 |
| 5 | Skat af årets resultat | 8.162 | 3.018 |
| | Årets resultat | 17.506 | 6.473 |

Forslag til resultatdisponering

Det disponible beløb udgør:

| | | | |
|--|---------------------------|--------|--------|
| | Overført fra tidligere år | 58.916 | 52.443 |
| | Årets resultat | 17.506 | 6.473 |
| | I alt | 76.422 | 58.916 |

Som foreslås fordelt således:

| | | | |
|--|-----------------------|--------|--------|
| | Overført til næste år | 76.422 | 58.916 |
| | I alt | 76.422 | 58.916 |

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver

| Note | Beløb i 1.000 DKK | 2017 | 2016 |
|---------------------------------|---|---------|---------|
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 7.670 | 4.720 |
| 6 | Materielle anlægsaktiver i alt | 7.670 | 4.720 |
| | Anlægsaktiver i alt | 7.670 | 4.720 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| 7 | Ejendomme til videresalg | 72.679 | 72.679 |
| Tilgodehavender | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 21.365 | 16.258 |
| 9 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 24.188 | 12.885 |
| | Andre tilgodehavender | 770 | 390 |
| | Tilgodehavender i alt | 46.323 | 29.533 |
| | Likvide beholdninger | 1.690 | 1.670 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 120.692 | 103.882 |
| | Aktiver i alt | 128.362 | 108.602 |

Balance pr. 31. december 2017

Passiver

| Note | Beløb i 1.000 DKK | 2017 | 2016 |
|------|--|----------------|----------------|
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 200 | 200 |
| | Overført resultat | 76.422 | 58.916 |
| 10 | Egenkapital i alt | 76.622 | 59.116 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 8 | Udskudte skatteforpligtelser | 12.750 | 4.587 |
| | Hensættelser | 1.037 | 2.155 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 13.787 | 6.742 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 9 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 9.302 | 2.798 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.746 | 1.700 |
| | Bankgæld | 4.224 | 30.610 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 9.503 | 4.557 |
| | Skyldig selskabsskat | 0 | 24 |
| | Anden gæld | 6.178 | 3.055 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 37.953 | 42.744 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 37.953 | 42.744 |
| | Passiver i alt | 128.362 | 108.602 |
| 11 | Sikkerhedsstillelser | | |
| 12 | Eventualforpligtelser | | |
| 13 | Nærtstående parter | | |

Noter

| Beløb i 1.000 DKK | 2017 | 2016 |
|--|---------------|---------------|
| 1 Af- og nedskrivninger | | |
| Materielle anlægsaktiver | 2.142 | 1.812 |
| Af- og nedskrivninger i alt | 2.142 | 1.812 |
| Af- og nedskrivninger indgår i resultatopgørelsen således: | | |
| Administrationsomkostninger | 2.142 | 1.812 |
| Af- og nedskrivninger i alt | 2.142 | 1.812 |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Det samlede beløb til lønninger mv. kan specificeres således: | | |
| Lønninger og gager mv. | 30.396 | 13.875 |
| Pensioner | 660 | 229 |
| Andre udgifter til social sikring | 1.183 | 45 |
| Personaleomkostninger i alt | 32.239 | 14.150 |
| Gennemsnitlig antal medarbejdere | 49 | 16 |
| Bestyrelsen modtager ikke honorar. Som følge af at direktionen består af ét medlem benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om vederlag til direktionen. | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra pengeinstituttet | 1 | 0 |
| Valutakursregulering | 115 | 1 |
| Finansielle indtægter i alt | 116 | 1 |
| Heri er indeholdt renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteudgifter fra cashpool ordning | 587 | 782 |
| Renteudgifter fra leverandører | 18 | 1 |
| Finansielle omkostninger i alt | 605 | 783 |
| Heri er indeholdt renteudgifter til tilknyttede virksomheder | 587 | 782 |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Forskydning i udskudt skat | 8.163 | 2.994 |
| Skat af årets resultat | 0 | 24 |
| Skat vedrørende tidligere år | -1 | 0 |
| Skat af årets resultat i alt | 8.162 | 3.018 |

Noter

| Beløb i 1.000 DKK | 2017 | 2016 |
|--|---------------|---------------------------------|
| 6 Materielle anlægsaktiver | | |
| | | Produktionsanlæg og maskiner |
| Kostpris 01-01 | 24.752 | 22.680 |
| Årets tilgang | 5.091 | 2.185 |
| Årets salg og afgang | -1.708 | -113 |
| Kostpris 31-12 | 28.135 | 24.752 |
| Af- og nedskrivninger 01-01 | 20.031 | 18.333 |
| Årets afskrivninger | 2.142 | 1.812 |
| Tilbageførte afskrivninger | -1.708 | -113 |
| Af- og nedskrivninger 31-12 | 20.465 | 20.032 |
| Bogført værdi 31-12 | 7.670 | 4.720 |
| 7 Ejendomme til videresalg | | |
| Kostpris 01-01 | 72.679 | 72.679 |
| Kostpris 31-12 | 72.679 | 72.679 |
| Heraf udgør aktiveret rente i alt | 1.385 | 1.385 |
| 8 Udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver | | |
| Udskudt skatteforpligtelser/skatteaktiver 01-01 (+/-) | 4.587 | 1.593 |
| Forskydning via resultatopgørelsen | 8.163 | 2.994 |
| Udskudte skatteforpligtelser/skatteaktiver 31-12 (+/-) | 12.750 | 4.587 |
| Udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 977 | 1.031 |
| Varebeholdninger | 440 | 440 |
| Tilgodehavender | -515 | -237 |
| Igangværende arbejder | 14.379 | 3.353 |
| Fremførelsesberettiget skattemæssigt underskud | -2.531 | 0 |
| Udskudte skatteforpligtelser/skatteaktiver i alt | 12.750 | 4.587 |
| Den udskudte skat er beregnet med anvendelse af den gældende grønlandske skatteprocent på 31,8%. | | |

Noter

| Beløb i 1.000 DKK | 2017 | 2016 |
|-------------------|------|------|
|-------------------|------|------|

| 9 Igangværende arbejder for fremmed regning | | | |
|---|--|---------------|---------------|
| | Entreprisekontrakter for fremmed regning (salgsværdi) | 277.669 | 75.471 |
| | Acontofaktureringer | -262.783 | -65.384 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 14.886 | 10.087 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet i balancen som følger: | | | |
| | Tilgodehavender | 24.188 | 12.885 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | -9.302 | -2.798 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning (netto) | 14.886 | 10.087 |

| 10 Egenkapital | | | | |
|--------------------------|----------------------|----------|----------------------|---------------|
| | Selskabs- kapital | Udbytte | Overført resultat | I alt |
| Egenkapital 01-01 | 200 | 0 | 58.916 | 59.116 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 17.506 | 17.506 |
| Egenkapital 31-12 | 200 | 0 | 76.422 | 76.622 |

Selskabskapitalen består af 200 anparter á kr. 1.000.

Der er ikke sket ændring til selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

For entrepriser og leverancer er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier, kaufionsforsikringer og obligationsdepoter.

| | | |
|-------------------|--------|--------|
| Garantistillelser | 79.011 | 79.344 |
|-------------------|--------|--------|

Garantistillelser for afsluttede entrepriser og leverancer vedrører 1 og 5 års garantiarbejder.

Noter

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige tvister mv., hvis udfald efter ledelsens vurdering ikke forventes at have væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

13 Nærtstående parter

MT Højgaard Grønland ApS' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter MT Højgaard A/S. Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af MT Højgaard A/S. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige bestyrelses- og direktionsmedlemmer.

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses-, direktionsmedlemmer eller selskaber, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger af ansættelsesforholdet.

Transaktioner mellem selskabet og MT Højgaard A/S samt øvrige koncernselskaber sker på markedsmæssige vilkår.